

PATVIRTINTA:
Panevėžio rajono savivaldybės
Jaunimo reikalų tarybos
2023 m. vasario 14 d. sprendimu
protokolo Nr. T4-9

**PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS
2023 METŲ VEIKLOS PLANAS**

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Tikslas	Vykdymo terminas	Vykdytojai
1.	Efektyvaus savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos (toliau – JRT) darbo užtikrinimas.	<ol style="list-style-type: none">1. Suorganizuoti ne mažiau kaip 1 JRT posėdį per ketvirtį.2. Užtikrinti JRT veiklos planavimą: parengti metinį veiklos planą, parengti 2022 m. veiklos ataskaitą.3. Užtikrinti JRT veiklos viešinimą (posėdžių protokolus, veiklos ataskaitas skelbti rajono savivaldybės interneto svetainėje, jaunimą apie JRT ir jo veiklą informuoti socialiniuose tinkluose).4. Pateikti pasiūlymų dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių Savivaldybės administracijai, Savivaldybės tarybai.5. Atlikti JRT veiklos vertinimą vadovaujantis Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nurodymais.	2023 m.	Jaunimo reikalų koordinatorius (toliau – JRK), JRT
2.	JRT ir savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos (SJOT) stiprinimas.	<ol style="list-style-type: none">1. Inicijuoti ir/ar sudalyvauti ne mažiau kaip 2 susitikimuose su kitų savivaldybių JRT ir/ar SJOT, siekiant pasidalyti gerąja patirtimi.2. Užtikrinti JRT narių kompetencijų kėlimą organizuojant ir suteikiant galimybę dalyvauti įvairiuose mokymuose, seminaruose, gerosios patirties sklaidos renginiuose, kuriuos organizuoja JRA, įstaigos, kitų	2023 m.	JRT, JRK, SJOT

		<p>savivaldybių JRT, SJOT.</p> <ol style="list-style-type: none"> Surengti susitikimą su Panevėžio rajono jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“ nariais, siekiant išsiaiškinti jaunimo nevyriausybinių organizacijų problematiką ir poreikius. Parengti SJOT stiprinimo planą. Įtraukti jaunimo atstovus į jaunimui aktualių klausimų sprendimą Savivaldybės administracijos darbo grupėse. 		
3.	Užtikrinti tinkamą ir kokybišką jaunimo informavimą Savivaldybėje.	<ol style="list-style-type: none"> Pristatyti ir viešinti savivaldybės interneto svetainėje ir socialiniuose SJRT tinkluose įgyvendintus jaunimo projektus, iniciatyvas. Skleisti informaciją apie jaunimo veiklas, savanorystės teikiamą naudą jaunimui, organizacijoms, bendruomenėms. Plėtoti jaunimo informavimo ir konsultavimo paslaugas Panevėžio rajone. Plėtoti ir vystyti jaunimo informavimą apie mobilumo galimybes. 	2023 m.	JRK, JRT
4.	Siekti užtikrinti visas darbo su jaunimu formas Savivaldybėje.	<ol style="list-style-type: none"> Atlikti tyrimą dėl mobiliojo darbo Panevėžio rajone (aplinkos įvertinimo, jaunų žmonių / dalyvių galimo skaičiaus ir pan.); Parengti siūlymą Savivaldybės administracijai / Savivaldybės tarybai dėl mobiliojo darbo su jaunimu įgyvendinimo ir plėtos rajone. Skatinti vystyti jaunimo informavimo ir konsultavimo darbo su jaunimu formą 	2023 m.	JRK, JRT
5.	Stiprinti jaunimo įsitraukimą į nevyriausybinių organizacijų, visuomeninę ir pilietinę veiklą.	<ol style="list-style-type: none"> Suorganizuoti mokymus jaunimo organizacijų nariams ir Panevėžio rajono jaunimui jiems aktualia tematika, atsižvelgiant į atlikto tyrimo 	2023 m.	JRT, JRK

		<p>rezultatus.</p> <ol style="list-style-type: none"> 2. Suorganizuoti susitikimą / mokymus rajono jaunuoliams apie savanorystę. 3. Surengti konsultaciją, mokymus ar kitą renginį Panevėžio rajono jaunimui, skatinant jaunuolių verslumą, mobilumą, įsitraukimą į visuomeninę veiklą. 4. Surengti Jaunimo apdovanojimus Panevėžio rajone ir taip skatinti jaunimą įsitraukti į jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų veiklas, savanorystę ir kitas visuomenines ir pilietines veiklas. 		
6.	Efektyvaus savivaldybės jaunimo politikos formavimo užtikrinimas.	Parengti ir patvirtinti jaunimo problemų sprendimo / jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių planą arba jaunimo politikos įgyvendinimui skirtą programą.	2023 m.	JRT, JRK